PAGE

Дополнительные выборы депутатов
Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа
по одномандатным избирательным округам №№3,13

Кемеровская область – Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТЯЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.08.2021 года                                                                      № 18/73
пгт. Тяжинский

О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на дополнительных выборах депутатов Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа по одномандатным округам №№3,13 в единый день голосования
19 сентября 2021 года
В соответствии с пунктом 1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.02.2017 № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» и постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области - Кузбасса от 19.07.2021 № 180/1746-6 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах в органы местного самоуправления в единый день голосования 19 сентября 2021 года», территориальная избирательная комиссия Тяжинского муниципального округа:
РЕШИЛА:

1. Применить технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) на дополнительных выборах депутатов Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа по одномандатным округам №№3,13 в единый день голосования 19 сентября 2021 года на 37 избирательных участках: № 1530-1538, 1540, 1542-1547, 1549-1554, 1556-1557, 1559-1571, образованных на территории Тяжинского муниципального округа.
2. Соответствующим участковым избирательным комиссиям не позднее 29 августа 2021 года принять решение о назначении не менее двух операторов специального программного обеспечения (далее – оператор СПО) участковой избирательной комиссии из числа членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом согласно приложению к настоящему решению.
3. Организовать проведение обучения операторов СПО участковых избирательных комиссий не позднее 15 сентября 2021 года в соответствии с разработанной Российским центром обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации совместно с Федеральным центром информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Аппаратом Центральной избирательной комиссии Российской Федерации программой и методикой обучения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса и системных администраторов комплексов средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», обеспечивающих применение Технологии.

4. Направить настоящее решение на согласование в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса и в участковые избирательные комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии  Тяжинского муниципального округа Мухину Н.Ф.

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в меню сайта «Территориальная комиссия».
	Председатель Территориальной избирательной комиссии Тяжинского      муниципального округа
		             О.М. Ряшина

	Секретарь Территориальной избирательной комиссии Тяжинского муниципального округа
		             Н.Ф. Мухина